Τῷ δὲ αὐτῷ χρόνῳ ἐπάρχου πόλεως ὄντος Γεροντίου ἐμπρηστοὶ πολλοὶ γεγόνασιν ἐν διαφόροις μέρεσι Κωνσταντινουπόλεως. Καὶ γενομένης κατοχῆς ἐξ ἀμφοτέρων τῶν μερῶν πολλοὶ μὲν ἐσωφρονίσθησαν, τινὲς δὲ καὶ ἀπατμήθησαν· καὶ ἐπεκράτησεν ἡ αὐτὴ κατοχὴ ἐπὶ ἡμέρας ἑβδομήκοντα.

VARIE LECTIONES.

²⁶ Στρατονί Ox. Conf. Theophanes p. 198 A. ²⁷ τῶν. τοῦ Ox. ²⁸ Ἀπκίωνος Ox. ²⁹ ἐπαχείρησε Ox. ³⁰ ἑνδοξοτάτου Ch., ἑνδοξοτάτου Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(67) Ἐπανάστησαν οἱ Οὐνοὶ, καὶ οἱ Σκλάβοι τῇ D Θράκη. Cedrenus habet, οἱ Οὐνοὶ, οἱ καὶ Σκλάβοι, etc., ac si eadem gens esset. Eos tamen distinguit Procopius De bell. Goth. l. 1 : Καὶ αὐτῶν οἱ πλείστοι Οὐνοὶ τε ἦσαν, καὶ Σκλαβηνοὶ, καὶ ἄνται, οἱ ὑπὲρ ποταμῶν Ἰατρῶν ὁ μακρὰν τῆς ἐκείνης ὄχθης ἴδρυνται. De hac Barbarorum in Thraciam irruptione vide quæ Agathias litteris prodidit lib. v.

(68) Εὐρον δὲ τοῦ τείχους Κωνσταντινουπόλεως τόπους. Cedrenus habet, τοῦ Ἀναστασιακοῦ τείχους; rectius: per muri longi enim, ab Anastasio imp. extracti, ruinas vetustate negligentiaque facies, viam invenerunt.

(69) Ἀπεζώσθη Ζήμαρχος. Ζιμαρχὸς hic Procopio dicitur est; Hist. Arcan. Fuit autem Justiniani senioris commilito.

toto demolitis, Justinianus eam de integro excitavit, et xx pedibus altiore fecit.

Mense Martio, indictionis vii, Hunarum Slavique Thraciam invaserunt: belloque incolarum petentes, plurimos neci dederunt; nonnullos etiam expulserunt. Quin Sergium quoque, Bacchi filium, militum magistrum, Edermamque, Calopodii filium natu majorem, spoliatos, etiam captivos abduxerunt. Constantinopolim quoque, per disrupta murorum in quæ incidere loca, intrantes, ad usque sancti Stratonii penetrarunt orthodoxam fidem.

Mense Maio Zemarchus, ex præfectus et curator domus Augustæ Placidie, exactoratus est, Theodoro Nicomediensi in locum ejus successit.

Mensis ejusdem xiii, non autem die solito, Genethlia celebrata sunt: quibus peractis, recedentibus Prasinis, peticumque Moschianorum pertranseuntibus, cum Appianorum ex domesticis nonnulli ex improviso contumeliis eos aspicere, Veneti protinus et ipsi Prasinos adorti sunt; pluribusque etiam in locis a partibus conductum est. Veneti autem, a 491 Syeis trajecto sinu, repositoriis maritimis ignes injicere cœperunt, eadem comburendi animo: quos si quis extinguere tentabat, a Venetis spiculis petebatur: quibus et ipsi officinatores opem etiam suam subinde suppeditarunt. Quia et ad concertationem usque proruentes, Andream quas vocant ædes ad Navale sitas, combusserunt. In foro etiam pugna commissa, flammæ sibi in Barsumii, tunc temporis præfecti, domum conjecerunt: quæ una cum opposita porticu, æreum ad usque Tetrapylum conflagravit. Confligatione autem hæc per biduum invalescente, Marinus, Excubitorum comes, Justinusque, illustrissimus Curpalata, numero militum satellitio stipati, universas factiones emissi, viz tandem comperescere potuerunt.

Eodem tempore, Gerontio urbis præfecturam gerente, diversa per Constantinopolim loca conflagravit. Ex utraque autem factione seditiosis comprehensis, plurimi eorum pœnas dederunt, nonnullis etiam capite multatis. Duravit autem inquisitio hæc per dies septuaginta.

(70) Συνέβαλον καὶ ἐν τῇ Μέσῃ. Μέση, forum est ut ex Glossis Græco-barbaris notat Jo. Meursius. ἀγορὰ, ἡ μέση, et deinde, εἰς τὴν μέσην, ἡ ἀγορὰν, ἡ φόρον. Ita autem dictum vult ille, quia plerumque in medio urbium situm erat. Verum cum plura Constantinopoli fora fuerint, quodnam ex illis hic intelligit auctor? Anne Theodosii, sive Tauri forum? Huic enim vicinum erat ærenum Tetrapylum. De his vide Pet. Gyllium, De Topogr. Constantinop. lib. iii, cap. 6.

(71) Τοῦ ἑνδοξοτάτου. Κουροπαλάτης erat, qui Palatii curam sibi commissam habuit. A Latinis, Cura Palatii, dictus est: unde factum, Κουροπαλάτης. Justinus vero iste Curpalata, Justiniani imp. a Sorore nepos erat; qui etiam eidem in imperio successit.

Mense Junio, indictionis ejusdem, comprehensi A ex Græcis nonnulli per urbem publice circumferebantur : quin et libri eorum deorumque scelestorum simulacra, et imagunculæ in Cynegio concremabantur.

Mense eodem papæ Romani Synodica allata sunt.

Eodem mense, commisso partium in Cyzico certamine, plurimi utrinque 492 ceciderunt ; ædificiis quoque nonnullis inter velitationem illam demolitis.

Mense Augusto, indictionis x, dedicatum est templum Sanctæ Theodoræ martyris, prope pontem situm. Ex jussu autem ipsius imperatoris, argentarii officinas aperientes, vasa sua exposuerunt, luminaque per urbem plurima accensa B sunt.

Octobri mense, indict. xi, inter Venetos Constantinopoli orta est commotio : qui in partes distracti, in Pittaciis inter se conflictabantur : districtisque gladiis, clericus quidam, Joannis commentariensis, cognomine Gyli, filius, manibus inter pugnandum truncatus est.

Mense Novembri ingenti imbrium defectu laboravit Constantinopolis, adeo ut sæpiuscule pugnant esset ad fontes ab iis qui aequalum conveniant. Quin venti quoque boreales crebri, australes vero, Augusti mensis ab initio, nulli spiraverunt ; adeo ut nec tertia classis in portum advenire poterit. Itaque etiam Eutycæus patriarcha litanias C Hierosolymis habendas instituit.

Eodem mense Constantinopolim allatus est nuntius, de Narsetis patricli victoriis ; qui Bercæam Brincasque, munitas Gothorum urbes, occupaverat : quarum una cum spoliis, et ipsas quoque urbium claves transmisit.

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁰ περιεβωμίσθησαν. Conf. ad p. 64 E. ⁴¹ τοῦ Ch., τὸ Ox. ⁴² ὕδροις Ox. ⁴³ λιτανείας Ch., λιτανείους Ox. ⁴⁴ Βεροῖαν. Veronam dicit et Brixiam, ut docet Anastasius : vitiosa nomina ponunt etiam Theophanes et Cedrenus.